

روى موج كو تاته

روايت طباطبايى از جلسه فوړى ومحرمانه رئيس جمهور؛

هيچ وزيرى برنگار نمنى شود

معاون از تباطات واطلاخ رسناي دفتر رئيس جمهور به اخبار منتشرشده درباره جلسه فوړى ومحرمانه رئيس جمهور واكنش نشان داد. مهدي طباطبايي، در شبكه اجتماعي ايكس نوشت: «آنچه در

برخى رسانه ها عنوان جلسه فوړى ومحرمانه رئيس جمهور و تصميم به بر كنارى يكي از وزراى دولت منتشر شده كاملا بى اساس و كذب محض است. رسانه اى كه در بى حفظ مر جعيت خود باشد از درج هر مطلبى پايله اى يادكر «شنيده ها» پرهيزى مى كند اين اخبار را مارجع مسئول اطلاخ رسناي مى كند»

■ ■ ■ ■

موسوى:

سقوط خدا الشعبى،

مقدمه حمله زمينى به ايران است

نماينده سابق مجلس گفت:سقوط خداالشعبى عراق بمقدمه حمله زمينى به ايران است. به گزارش سايت ديده بان ايران، سيد نظام الدين موسوى، نماينده پيشين مجلس و مدير عامل سابق خبر گزارى فارس در توييتى نسبت به نقشه هاى آمريكا واسرائيل عليه ايران هشدار داد و نوشت «اين يك هشدار جدى است.ما را ك ساويه نماينده ترمپ در عراق، در اولين اظهار نظر بر ضرورت حذف «خداالشعبى» تأكيد كرد. نتيجه اين پروژه، اجراى مدل سور به در عراق توسط يك داششى كراتواي مثل جولاني است. هشيار باشيم! سقوط سور به مقدمه حمله هوايى به ايران بود و سقوط عراق، مقدمه حمله زمينى است!»

■ ■ ■ ■

برهاني:

چرا فقط براى فائزه هاشمى پرونده تشكيل شد؟

محسن برهاني در باره حواشى اظهارات فائزه هاشمى رفسنجاني در باره نحوه فوت اكبر هاشمى رفسنجاني و اظهاراتي كه بر خى تندروها در باره شهادت رئيس جمهور سابق كشور مان، سيدراهيم رئيسى انجام مى دهند نكات مبهمي را مطرح كرد. اين حقوقدان در شبكه اجتماعي ايكس نوشت:«يكسرى نمايندو تحليل گر مدعى هستند كه ابراهيم رئيسى را خارجى ها به قتل رسانند.فائزه هاشمى هم مدعى شد پدر شان را به قتل رسانده اند. هر دو بر خلاف اعلام نهادهاى رسمى اظهار نظر كر ده اند. چرا فقط براى خاتم هاشمى در دادستائى پرونده تشكيل شده است؟ بسيات دو گانه زبنده نيست.» برهاني ادامه داد: «باسادار جرم نشر اكاذيب، علم مر تكب به دروغ بودن به استناد صدمه ماه ۱۴۴ ق م اكر ن اصلى تحقق عنصر روانى جرم است؛ تحليل بار ك را بتفسير متفاوت، جرم نيست هر چند هر چند مغاير با نظر نهادهاى رسمى باشد.»

■ ■ ■ ■

روايت سرافراز از سه دهه فعاليت هسته اى ايران :

يك نير و گاه هسته اى داريم
آن هم وايسته به روسيه است!

عضو شور اى عالى فضاى مجازى گفت: از سه دهه فعاليت هسته اى ايران؛ يك نير و گاه هسته اى داريم كه آن هم وايسته به روسيه است.ا محمد سرافراز در گفت و گويى تصريح كرد: در روابط با قدرت هاى بزر گ بايد تجديد نظر كنيم. تمام قدرت ها به خاطر موقعيت ايران به آن نياز دارند، مانند موقعيت ژئوپولتيكى، منابع و نير و؛ انسانى كار آمد و تخبه. هيچ كدام از اين ها يك ايرنى، قدر تمند نمى خواهند و مى خواهند ايران ضعيف، كنترل شده و تابع سياست هاى آن ها باشند، حتى چين و روسيه.

■ ■ ■ ■

وزير کشور:

از امنيتى شدن فضاى کشور جلوگیری كنيد

وزیر کشور از همه دستنگاه ها جمله معاونان سياسى استاندار اى هاى سراسر کشور خواست از امنيتى شدن فضاى کشور جلو گيرى كنند. اسكندر مومنى ديروز شنبه (۱۰ آبان ماه) در سومين نشست معاونت هاى سياسى، امنيتى و اجتماعى استاندار اى هاى سراسر کشور كه در وزارت کشور بر گزار شد، گفت: نيابد يرميده هاى اجتماعى را امنيتى كنيم، بلكه بايد با ساز و كار خودش موضوعات اجتماعى را حل كرد و به هر پديده اى با نگاه امنيتى نبايد نگر يست، چرا كه مردم زمانى در انتخابات مشار كت مى كنند كه جامعه ا را م باشد.

■ ■ ■ ■

سفر مسئول تحریم ایران به خاورميانه با هدف پيگیری تحریم ها

مقام ارشد امريكايى براى پيگيرى اجراى تحریم هاى جديد عليه ايران به خاورميانه سفر مى كند. رويترز نوشت: معاون وزير خزانه دارى امريكادر امور تروريسم واطلاعاتمالى به خاورميانه و اروپا سفر مى كند. اين اتفاق در زمانى رخ مى دهد كه دولت ترمپ به دنبال افزايش فشار بر ايران است «چان هرلى» در بينايه اى مدعى شد: « رئيس جمهور ترمپ به وروشنى اعلام كرد فعاليت هاى تروريسى و بى ثبات كننده اى رايد با فشار پايدار و هماهنگ پاسخ داده شود.» او با طرح ادعاهاى عليه تهران افزود: «من مشتاقانه منتظر ديدار با كيامن براى هماهنگى تلاش هايمان براى جلو گيرى از دسترسى تهران و نير وهاى نيابتى اش به منابع مالى هستيم. منابعى كه از آنها براى فرار از تحریم هاى بين المللى، تأمين مالى خشونت و تضعيف ثبات در منطقه استفاده مى كنند.» در اين بينايه آمده است هرلى در جريان سفر خود به اسرائيل درباره تقويت كمپين فشار حدا كثرى دولت ترمپ عليه تهران، به ويژه عليه گروه هاى نيابتى آن در منطقه، گفتگو خواهد كرد.

■ ■ ■ ■

توثيت معنادار فلاح ت پيشه:

چند درصد فرزندان فاتحان سفارت آمريكا حاضرند پاى آن ديوار عكس بگيرند؟

نماينده پيشين مجلس، به فضاى تبليغاتى پيرامون مراسم ۱۳ آبان واكنش نشان داد و از راويهاى انتقادى به ميراث تسخير سفارت آمريكا بگتر يست. حشمت الله فلاح ت پيشه، در شبكه ايكس نوشت: «در ميانه تبليغات ۱۳ آبان، فرزندان فاتحان سفارت را براى گرفتن عكس ياد گارى دعوت كنيد. چند درصد آن حاضرند پاى آن ديوار عكس ياد گارى بگيرند و به الگوى نسل Z تبديل شوند؟»

■ ■ ■ ■

قوه قضايه:

ويلاى ۸ هزار مترى متهم ردیف اول جای ضبط شد

قوه قضايه اعلام كرد، ويلاى هشت هزار مترى «اكبر حيمى در آباد» متهم ردیف اول پرونده جاسوسى ديش به ارزش بالغ بر پنج هزار ميليارد تومان به منظور دمال به بانک ملت تحويل داده شد تا از بدى اين بانک كسر شود. اكبر حيمى در آباد اين ويلا را به نام يكي از كرنمندان خود كرد. ديو، با دستور قضايى كارمند مد نظر احضار و مدعى مى شود كه اين ويلا را از اى بدى به وى منتقل شده است. در نتيجه تحقيقات مشخص مى شود اين ادعا نادرست بوده و دى حيمى براى فرار از قانون جنين اقدامى كرد و ديو به دستور قضايى ضبط مى شود.

تهران در تلاقی در خواست پهنپیدی مادورو و تمایل واشنگتن به مذاکره به بهانه بحران کاراکاس؛

ونزوئلا؛ تهدید یا فرصت دیپلماتیک؟!



تهران و کاراکاس دهها قاردارد اقتصادی و صنعتی امضا کردند؛ از احداث کارخانه مونتاژ خودرو در غرب کاراکاس تا بازسازی پالایشگاه‌های نفتی و حتی افتتاح فروشگاه زنجیره‌ای «اتسکا» در پایتخت ونزوئلا، که نماد ورود اقتصادی جمهوری اسلامی به آمریکای جنوبی تلقی می‌شد.

به نوشته این روزنامه، مادورو در همین راستا نامه‌های مشابهی نیز به تهران و پکن ارسال کرده و از دو متحد شرقی خود نیز تقاضای یاری نظامی کرده‌است. به ادعای واشنگتن پست، یکی از وزرای ونزوئلایی اخیراً با مقامات ایرانی برای هماهنگی ارسال تجهیزات نظامی و پهپاد و سامانه‌های راداری وارد گفت‌وگو شده و او در این تماس‌ها از نیاز کشورش به «تجهیزات راداری کشف غیرفعال» و «مختل کننده‌های جی‌پی‌اس» و «پهپادهایی با برد هزار کیلومتر» سخن گفته؛ در خواستی که شباهتی آشکار به خریدهای نظامی روسیه از ایران در سال ۲۰۲۲ دارد.

با این حال، هنوز پاسخ مثبت یا منفی تهران و پکن به این درخواست مشخص نیست. انتشار این خبر در حالی صورت می‌گیرد که تنها چند روز پیش از آن، شبکه فرانس ۲۴ در تویییتی خیرداد که «تیم امنيت ملی ك سفيد تصميم گرفته است فعلاً با ايران مذاكره كند تا سا خاورميانه آرام بماند و امريكا بتواند فرصتی برای حل مشکل ونزوئلا داشته باشد».

این جمله کوتاه اما معنادار، بلافاصله در رسانه‌های منطقه‌ای باتاب یافت؛ از آن جهت که واشنگتن ظاهراً ترجیح داده فعلاً از مسیر دیپلماسی با تهران حرکت کند تا درگیر جبهه تازه‌ای در خاورمیانه نشود، در حالی که در حیاط خلوت دو یعنی آمریکای لاتین یا بحرانی جدید مواجه شده‌است.

تهران و کاراکاس؛ پیوندی قدیمی در دل بحران‌ها
روابط ایران و ونزوئلا سابقه‌ای بیش از دو دهه دارد. از زمان هوگو چاوز و محمود احمدی‌نژاد، این دو کشور برچمدار گفت‌وگو «ضد امپریالیستی» در جهان شدند.

همچنین گفت‌وگوهای دوجانبه در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی نیز ادامه دارد. در سال ۲۰۲۲، دو کشور توافق کردند که یک کمیسیون مشترک اقتصادی و تجاری را تأسیس کنند.

اما در میان همه این هشدارها، یک نکته قابل توجه این است که ونزوئلا در حال حاضر با بحران اقتصادی و سیاسی مواجه است و نیاز به کمک مالی و فنی دارد.

از سوی دیگر، ایران نیز با چالش‌های اقتصادی و سیاسی روبرو است و نیاز به کمک مالی و فنی دارد. در این زمینه، ونزوئلا می‌تواند به عنوان یک شریک بالقوه برای ایران عمل کند.

با این حال، باید به این نکته توجه داشت که روابط ایران و ونزوئلا در طول سال‌های گذشته، تحت تأثیر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی قرار گرفته است و آینده این روابط به عوامل متعددی بستگی دارد.

نماینده ملایر در مجلس با تأکید بر این که ترمپ، شخصی دیوانه و مست قدرت است، به دیدهبان ایران گفت: همان طور که حضرت آقا فرموده‌اند، آنچه مدنظر ترمپ قرار دارد، معامله نیست، بلکه تحمیل است و در شرایط موجود، به هیچ وجه نباید به مذاکره و معامله با آمریکا فکر کرد. اگر کسی در داخل کشور به چنین چیزی فکر کند، یادآورانه است یا مهره دنیای استخبار. احمدآزایی نیزآورد، در گفت‌وگو با دیدهبان ایران توضیح داد: اشتباه محاسباتی آمریکا به این است که ما را با محاسبات نظامی ارزیابی می‌کنند، در حالی که مبنای محاسبات ما، مالی است. عضو کمیسیون بهداشت و در مان مجلس ادامه داد: بر اساس محاسبات ما، خون بر شمشیر پیروز است. ا یا ما با دولت نظامی توانسته‌ایم بر چم فلسطین و حتی بر چم خودمان رادر امریکا، اروپا و سایر بلاد کفر به اهتزاز در آوریم؟ خیر، این آگاهی بخشی دنیای اسلام است که کمک می‌کند معتقدان به مقاومت در برابر دنیای استخبار از مرزهای مسلمانان فراتر رود و به مرزهای آزادی خواهان جهان برسد.

آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند
آزایی نیزآدابیان این که آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند، گفت: دنیای استخبار اگر نتواند خواسته‌های خود را از طریق زور محقق کند، به ابزار زور یا تزویر روی می‌آورد؛ یعنی تلاشی می‌کند آنچه را که می‌خواهد، به هر نوعی تحمیل کند. مذاکره هم یکی از ابزارهایی است که آمریکا با استفاده از آن می‌خواهد خواسته‌های خود را بر ما تحمیل کند؛ از جمله مذاکراتی که در ماجرای برجام انجام شد یا گفت‌وگوهای غیر مستقیمی که پیش از جنگ ۱۲ روزه بین ما با آمریکایی‌ها شکل گرفته بود.

نماینده ملایر در مجلس تأکید کرد: آمریکایی‌ها بار درخواست مذاکره را از ایران می‌خواهند دنیا را فریب بدهند که ما انسان‌های خوب و آزادی خواهی هستیم و به همه کشورها احترام می‌گذاریم. این در حالی است که اگر کشور‌های مختلف به حرف آمریکایی‌ها گوش نکنند، آن‌ها از ابزارهای

زور مانند جنگ و تحریم استفاده می‌کنند. یادمان نرفته است که آمریکایی‌ها، افغانستان را به بهانه دستگیری بن لادن اشغال کردند. اگرچه حملات ۱۱ سپتامبر با اصلاً کار بن لادن نبود یا این که این شخص، مهره خود آمریکایی‌ها بود. اشغال افغانستان هم بعد از دستگیری بن لادن تا ۲۰ سال ادامه پیدا کرد. وی در پایان تصریح کرد: هرگاه مسائل مرتب با آمریکا از جمله درخواست آن‌ها برای مذاکره مواجه می‌شویم، حتماً تاریخ را برامور کنیم. تاریخ بشر از ابتدای خلقت تا صدر اسلام و از بعثت پیامبر (ص) تا کنون، پر از ماجراهایی بوده است که در آن ظالمان خواسته‌اند مظلومان را به بند ببندند. مادر هیچ کجای تاریخ نبوده است که دنیای کفر و استکبار، جز با زور و فشار تسلیم شوند، بنابراین ما باید قوی شویم تا بتوانیم در مقابل خواسته‌های استکبار جهانی ایستادگی کنیم. عضو کمیسیون بهداشت و در مان مجلس ادامه داد: اشتباه محاسباتی آمریکایی‌ها این است که ما را با محاسباتی که در فضاهای رسانه‌ای به ویژه از طریق صداوسیما در این حوزه‌ها بخش می‌شود، صحت‌ناردارد. اینکه گفته تعداد زیادی پهپاد گرفته شده یا کارخانه جاسوسی کشف شده، واقعیت ندارد. دما پیگیر این موضوع هستیم».

او گفت: «می‌گفتند F35 را اسقاط کردیم، خلبان‌ها را گرفتیم، و... صداوسیما نباید خبرهای دروغ و شایعه بخش می‌کرد. صداوسیما باید

گفت‌وگویی با رسانه‌های داخلی تأیید کرده که «مذاکرات رسمی درباره مسئله هسته‌ای متوقف شده، اما رایشی‌ها و رفت‌وآمدها همچنان ادامه دارد». این جمله کوتاه، به معنای باز بودن روزنه‌ای است که هنوز بسته نشده است. در همین حال، منابع خبری در مسقط گفته‌اند که عمن طی هفته‌های اخیر پیام‌هایی میان تهران و واشنگتن ردوبدل کرده است. هر چند وزارت خارجه ایران دریافت «نامه تازه از آمریکا» را انکذیب کرد، اما هم‌زمان سخنان وزیر خارجه عمن نشان داد که تلاش‌ها برای آغاز دور جدید گفت‌وگوها در جریان است.

از سویی دیگر، سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، در گفت‌وگویی با شبکه الجزیره تأکید کرد «ما تمایلی به مذاکرات مستقیم با واشنگتن نداریم. ما می‌توانیم به توافق‌ای برای مذاکرات غیر مستقیم برسیم. ما هرگز درباره برنامه موشکی خود مذاکره نمی‌کنیم و غمی سازی اورانیمور انیز متوقف نخواهیم کرد».

عراقچی با اشاره به آمادگی کامل ایران برای مقابله با هرگونه اقدام نظامی اسرائیل گفت: «در جنگ ۱۲ روزه، ما موشک‌های خود را در نبرد واقعی‌ای آزمایش کردیم و هر تجاوزی با پاسخ سخت‌تری مواجه خواهد شد».

هرچند این‌س مواضع همچنان بر پایه مقاومت و بی‌اعتمادی نسبت به واشنگتن است، اما در میان خطوط این سخنان، نشانه‌ای از واقع گرایی جدید نیز دیده می‌شود: بدیش گفت‌وگوی غیر مستقیم در شرایطی که منطقه در آستانه تنش و آمریکا به دنبال آرامش نسبی در خاورمیانه است.

فرصت تاریخی یا تکرار اشتباهی تکراری؟
اکنون ایران در نقطه‌ای ایستاده که می‌توان آن را «دوراهی ونزوئلا» نامید: از یک سو، سوسه‌باز گشت به میدان همکاری‌های نظامی و اقتصادی با متحدی قدیمی و آمریکای جنوبی که می‌تواند منبعی برای ارز و طلا باشد و از سوی دیگر، فرصتی کم‌نظیر برای بازتعریف رابطه با غرب در لحظه‌ای که واشنگتن به دیپلماسی باز می‌گردد.

تجربه سال‌های گذشته نشان داده که هرگاه تهران در مسیر ائتلاف‌های برریسک نظامی با کشور‌های بحران زده حرکت کرده، هزینه سیاسی آن بیش از سود اقتصادی اش بوده و حتی در نهایت از نظر اقتصادی نیز با چنان تحریک‌های گسترده مواجه شده که نهایتاً منجر به بحران برای کشور شده است.

اگر تهران بتواند از تکرار اشتباه پهپادها هرپز کند و هم‌زمان باب گفت‌وگوهای غیر مستقیم با واشنگتن را با میانجیگری عمن، باز نگه دارد، شاید بتوان گفت که بحران ونزوئلا نه تهدیدی تازه، بلکه دروازه‌ای برای بازگشت ایران به مسیر تعامل و ثبات است. در غیر این صورت، تاریخ تکرار خواهد شد: بار دیگر نام ایران در فهرست تحریم‌ها، انزوای دیپلماتیک و پرونده‌های نظامی جهان باقی خواهد ماند؛ با این تفاوت که این بار نه در میدان‌های اوکراین، بلکه در جنگل‌های آمریکای جنوبی و این بار بعد از قرار گرفتن در برابر اروپا و برابر آمریکانه بر سر منافع داخلی خود که منافع یک کشور دیگر را می‌گیرد.

اما با محاسبات نظامی ارزیابی می‌کنند، در حالی که مبنای محاسبات ما، مالی است. آمریکا بعد از تحمیل جنگ ۱۲ روزه به ایران، به اهداف خود رسید و باید مطمئن باشیم که این قصه سر دراز دارد و تانابودی دنیای استخبار پیش خواهد رفت، منظور از دنیای استخبار فقط ترمپ یا آمریکا نیست، بلکه در هر جایی که مستکبر وجود دارد، سر نوشت نهایی که خداوند برای مستکبرین در نظر گرفته، نابودی است.

مرور زمان ثابت می‌کند که طرف حق پیروز خواهد شد

نماینده ملایر در مجلس به بر گزارى تظاهرات حامیان فلسطین در کشور‌های غربى اشاره كرد و گفت: ا یا ما با دولت نظامى توانسته‌ایم بر چم فلسطین و حتی بر چم خودمان رادر امریکا، اروپا و سایر بلاد کفر به اهتزاز در آوریم؟ خیر، این آگاهی بخشی دنیای اسلام است که کمک می‌کند معتقدان به مقاومت در برابر دنیای استخبار از مرزهای مسلمانان فراتر رود و به مرزهای آزادی خواهان جهان برسد.

آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند
آزایی نیزآدابیان این که آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند، گفت: دنیای استخبار اگر نتواند خواسته‌های خود را از طریق زور محقق کند، به ابزار زور یا تزویر روی می‌آورد؛ یعنی تلاشی می‌کند آنچه را که می‌خواهد، به هر نوعی تحمیل کند. مذاکره هم یکی از ابزارهایی است که آمریکا با استفاده از آن می‌خواهد خواسته‌های خود را بر ما تحمیل کند؛ از جمله مذاکراتی که در ماجرای برجام انجام شد یا گفت‌وگوهای غیر مستقیمی که پیش از جنگ ۱۲ روزه بین ما با آمریکایی‌ها شکل گرفته بود.

نماینده ملایر در مجلس تأکید کرد: آمریکایی‌ها بار درخواست مذاکره را از ایران می‌خواهند دنیا را فریب بدهند که ما انسان‌های خوب و آزادی خواهی هستیم و به همه کشورها احترام می‌گذاریم. این در حالی است که اگر کشور‌های مختلف به حرف آمریکایی‌ها گوش نکنند، آن‌ها از ابزارهای زور مانند جنگ و تحریم استفاده می‌کنند. یادمان نرفته است که آمریکایی‌ها، افغانستان را به بهانه دستگیری بن لادن اشغال کردند. اگرچه حملات ۱۱ سپتامبر با اصلاً کار بن لادن نبود یا این که این شخص، مهره خود آمریکایی‌ها بود. اشغال افغانستان هم بعد از دستگیری بن لادن تا ۲۰ سال ادامه پیدا کرد.

بعد از تأیید رسمی اخبار انتشار کنند. من می‌دانم هیچ‌گونه کارخانه پهپادسازی در کشور وجود ندارد. یک مورد هم نیست. مجموعه‌هایی که نمی‌دانم چه انگیزه‌هایی این اخبار را منتشر می‌کنند، باید پاسخ‌گو باشند. باید مشخص شود کارخانه پهپادسازی کجا و کدام شهر بوده است؟» یادآور می‌شود در زمان جنگ ۱۲ روزه، صداوسیما بارها خبر جعلی دستگیری سرگونی جنگنده‌های اف۳۵ اسرائیل و دستگیری خلبانان آنها را منتشر کرد.

اگر تهران بتواند از تکرار اشتباه پهپادها پر هیز کند و همزمان باب گفت‌وگوهای غیر مستقیم با واشنگتن را با میانجیگری عمن، باز نگه دارد، شاید بتوان گفت که بحران ونزوئلا نه تهدیدی تازه، بلکه دروازه‌ای برای بازگشت ایران به مسیر تعامل و ثبات است و در غیر این صورت نام ایران در فهرست تحریم‌ها باقی خواهد ماند

مساله این جاست که از سوره یا تاروسیه، از بمن تا حالا شاید ونزوئلا، ایران همواره در موقعیت‌هایی قرار گرفته که دستاور دش محدود و هز بنه اش سنگین بوده است. در مقابل، هرگاه مسیر دیپلماسی فعال و گفت‌وگو با میانجی‌هایی مانند عمن یا قطر را در پیش گرفته شده، فضای تنفس اقتصادی و کاهش فشار تحریم‌ها فراهم شده است. همان گونه که توافق موقت ۲۰۲۴ با واسطت عمن موجب آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران در کره جنوبی شد، اکنون نیز ممکن است بحران ونزوئلا به فرصتی برای چانه‌زنی جدید بدل شود؛ مشروط بر آن که تهران به ج‌سای ورود به جنگ نیابتی تازه، مسیر دیپلماسی را برگزیند.

آزمون خرد دیپلماتیک برای طرفین
در نهایت آن چه اکنون در پیش است دیگر تنها در و نروئلا نیست؛ بلکه آزمونی است که ایران در برابر خود دارد. کشوری که می‌تواند میان دو مسیر متفاوت یکی را انتخاب کند: یا بار دیگر با صرا بر حضور در نزاع‌های فرامنطقه‌ای، خود را در معرض تحریم‌های تازه و انزوای دیپلماتیک قرار دهد، و یا از شکاف کنونی در سیاست خارجی واشنگتن برای بازسازی رابطه با جهان و آغاز مر حله‌ای تازه از گفت‌وگوها بهره‌برد. تاریخ سیاست خارجی ایران پر از لحظاتی بوده که در آن تصمیم‌گیری درست یا نادرست مسیر کشور را برای سال‌ها تغییر داده و اکنون نیز شاید یکی از همان لحظات باشد.

در حالی که مادورو به ویتن و تهران نامه می‌نویسد و واشنگتن با نگرانی بحران جدیدی را در آمریکای لاتین دنبال می‌کند، این ایران است که می‌تواند با یک تصمیم هوشمندانه، از تهدیدی تازه-ه فرصتی استراتژیک بسازد.

اگر تهران بتواند از تکرار اشتباه پهپادها هرپز کند و هم‌زمان باب گفت‌وگوهای غیر مستقیم با واشنگتن را با میانجیگری عمن، باز نگه دارد، شاید بتوان گفت که بحران ونزوئلا نه تهدیدی تازه، بلکه دروازه‌ای برای بازگشت ایران به مسیر تعامل و ثبات است. در غیر این صورت، تاریخ تکرار خواهد شد: بار دیگر نام ایران در فهرست تحریم‌ها، انزوای دیپلماتیک و پرونده‌های نظامی جهان باقی خواهد ماند؛ با این تفاوت که این بار نه در میدان‌های اوکراین، بلکه در جنگل‌های آمریکای جنوبی و این بار بعد از قرار گرفتن در برابر اروپا و برابر آمریکانه بر سر منافع داخلی خود که منافع یک کشور دیگر را می‌گیرد.

اما با محاسبات نظامی ارزیابی می‌کنند، در حالی که مبنای محاسبات ما، مالی است. آمریکا بعد از تحمیل جنگ ۱۲ روزه به ایران، به اهداف خود رسید و باید مطمئن باشیم که این قصه سر دراز دارد و تانابودی دنیای استخبار پیش خواهد رفت، منظور از دنیای استخبار فقط ترمپ یا آمریکا نیست، بلکه در هر جایی که مستکبر وجود دارد، سر نوشت نهایی که خداوند برای مستکبرین در نظر گرفته، نابودی است.

مرور زمان ثابت می‌کند که طرف حق پیروز خواهد شد
نماینده ملایر در مجلس به بر گزارى تظاهرات حامیان فلسطین در کشور‌های غربى اشاره كرد و گفت: ا یا ما با دولت نظامى توانسته‌ایم بر چم فلسطین و حتی بر چم خودمان رادر امریکا، اروپا و سایر بلاد کفر به اهتزاز در آوریم؟ خیر، این آگاهی بخشی دنیای اسلام است که کمک می‌کند معتقدان به مقاومت در برابر دنیای استخبار از مرزهای مسلمانان فراتر رود و به مرزهای آزادی خواهان جهان برسد.

آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند
آزایی نیزآدابیان این که آمریکایی‌ها نام مذاکره را برای تحمیل خواسته‌های خود می‌گذارند، گفت: دنیای استخبار اگر نتواند خواسته‌های خود را از طریق زور محقق کند، به ابزار زور یا تزویر روی می‌آورد؛ یعنی تلاشی می‌کند آنچه را که می‌خواهد، به هر نوعی تحمیل کند. مذاکره هم یکی از ابزارهایی است که آمریکا با استفاده از آن می‌خواهد خواسته‌های خود را بر ما تحمیل کند؛ از جمله مذاکراتی که در ماجرای برجام انجام شد یا گفت‌وگوهای غیر مستقیمی که پیش از جنگ ۱۲ روزه بین ما با آمریکایی‌ها شکل گرفته بود.

نماینده ملایر در مجلس تأکید کرد: آمریکایی‌ها بار درخواست مذاکره را از ایران می‌خواهند دنیا را فریب بدهند که ما انسان‌های خوب و آزادی خواهی هستیم و به همه کشورها احترام می‌گذاریم. این در حالی است که اگر کشور‌های مختلف به حرف آمریکایی‌ها گوش نکنند، آن‌ها از ابزارهای زور مانند جنگ و تحریم استفاده می‌کنند. یادمان نرفته است که آمریکایی‌ها، افغانستان را به بهانه دستگیری بن لادن اشغال کردند. اگرچه حملات ۱۱ سپتامبر با اصلاً کار بن لادن نبود یا این که این شخص، مهره خود آمریکایی‌ها بود. اشغال افغانستان هم بعد از دستگیری بن لادن تا ۲۰ سال ادامه پیدا کرد.

بعد از تأیید رسمی اخبار انتشار کنند. من می‌دانم هیچ‌گونه کارخانه پهپادسازی در کشور وجود ندارد. یک مورد هم نیست. مجموعه‌هایی که نمی‌دانم چه انگیزه‌هایی این اخبار را منتشر می‌کنند، باید پاسخ‌گو باشند. باید مشخص شود کارخانه پهپادسازی کجا و کدام شهر بوده است؟» یادآور می‌شود در زمان جنگ ۱۲ روزه، صداوسیما بارها خبر جعلی دستگیری سرگونی جنگنده‌های اف۳۵ اسرائیل و دستگیری خلبانان آنها را منتشر کرد.